
Bílkovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.759722N, 14.860956E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 257 26

Historie obce Bílkovice
První zmínka o vzniku obce Bílkovice pochází z roku 1420. Ovšem o Takoníně je již zmínka v roce 1250 a
o Moravsku roku 1380.
Z Bílkovic pochází mlynář pan Olt, který se jako poslanec zasloužil o výstavbu Sellier a Bellot ve Vlašimi.
Dále ve 20. letech minulého století založil divadelní soubor v Bílkovicích na velmi dobré úrovni. Soubor
tvořili lidé z vedlejších vesnic: Slověnic, Takonína a býkovic. Soubor působil až do počátku
padesátých let. Dále v obci působila taneční skupina děvčat pod vedením Josefa Hrdiny z Vlašimi a pana
Antonína Škardy z Bílkovic. Tato taneční skupina se proslavila v 70. letech po celém kraji, kde vystupovala
při různých slavnostech a oslavách. Jejich repertoár se skládal ze staročeských tanců.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1809/bilkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:41:41


